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17. august 2023 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Jatob ApS Produkthandel beliggende Langerak 53, 

9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 16. august 2023 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Jane Laursen og Daniel Richard og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:  

 

 Dokumentation for tømning af sandfang og olieudskiller 

 

Der skal fremsendes dokumentation for årlig tømning af sandfang og 

olieudskiller.  

 

Dokumentation for tømning i 2022 er tilstrækkelig. 

 

Dokumentation skal fremsendes til undertegnede via mail  

jast@frederikshavn.dk sendes den 5. september d.å. 

 

 Opgørelse af behandlede mængder i 2022 

 

Der skal fremsendes opgørelse over indgående og udgående mængder for 

kalenderåret 2022. 

 

Opgørelse skal fremsendes til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk 

sendes den 5. september d.å. 

 

Sagsnummer: GEO-2023-05614 

 

Sagsbehandler: JAST  

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  

Mail: jast@frederikshavn.dk 
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Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt 

Miljøplanlægger 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 18215438 

  P. nr. 1021942231 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden modtager hovedsagelig jern, metaller, akkumulatorer, ledninger, 

kabler, filmrester samt hvidevarer bortset fra kølemøbler.  

Der modtages ikke biler til miljøbehandling, papir, drejespåner og kølemøbler. 

Der er én medarbejder på pladsen sammen med to personer i flexjob. 

Materiellet er reduceret til metalklipper, truck og vægt.  

Adskillelse af emner foregår med håndværktøj. 

Vægten anvendes også af Jatob's skibsophugningsanlæg på Langerak 12. 

Mange af de store emner, der vejes på vægten afleveres på Langerak 12. 

Hallen på Langerak 52 benyttes til lagerhal for metaller og maskindele. Hallen 

har tæt gulv uden afløb. 

Ved tilsynet, var der mange forskellige metaltyper, men ikke store mænger. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden vejer alle indgående læs og har faktura på alle udgående 

mængder, både mængder, der sendes til eksterne parter, men også mængder, 

der sendes internt til hovedafdelingen i Bjerringbro. 

 

Indgående læs, der udelukkende vejes på vægten, men ikke aflæsses på 

Langerak 52 og 53 er ikke en del af ovenstående. 

 

Virksomheden fremsender opgørelse over indgående og udgående mængder for 

kalenderåret 2022. 

Miljøgodkendelse Uniscrap A/S har fået meddelt miljøgodkendelse på adressen den 27. september 

1995 til genindvindingsindustri og den 21. maj 2001 og 6. december 2002 er der 

meddelt tillæg til miljøgodkendelsen med visse vilkårsændringer. 

Uniscrap A/S er lukket 31-07-2016 og solgt til Jatob Frederikshavn ApS. 

Virksomheden drives i henhold til de eksisterende miljøgodkendelser. 

 

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet. 

I øvrigt Hallen på Langerak 52 anvendes til lagerhal for sorterede metaller, 

genanvendelige maskindele fra skibsophugning mv. 

Hallen er forsynet med tæt gulv uden afløb. 

Der er ingen støvgener fra virksomheden 
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Ingen væsentlig luftemission. Opvarmning af kontor mv. sker med luft/vand 

varmepumpe  

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der er ingen støjemission af væsentlig karakter set i relation til virksomhedens 

placering i industriområde. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Afløbssystemet for overfladevand på pladsen er udført med 1stk. nord-

sydgående acu-drain samt to afløbsriste i den nordlige og sydlige ende af 

pladsen. Afløbsvandet ledes til samlebrønd, hvorfra det ledes videre til sandfang 

og olieudskiller inden det udledes til havnebassin. 

Der foretages ikke vask på virksomheden og derfor ingen brug af vaskemidler. 

Stæten kontrollerer og tømmer sandfang og olieudskiller årligt. 

Sanitært spildevand ledes til renseanlæg. 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Jf. miljøgodkendelsen er der tale om en koalescensudskiller. 

Stæten kontrollerer og tømmer sandfang og olieudskiller årligt. 

Virksomheden fremsender dokumentation for tømning af sandfang og 

olieudskiller i 2022. 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ingen olietanke på ejendommen.  

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Virksomheden modtager ikke emner med farligt affald bortset fra akkumulatorer. 

Disse opbevares i tætte plastkar, der enten er placeret indendørs, under halvtag 

eller forsynet med låg. 

 

200 liter tromler med olie er placeret på spildbakker. 

 

Affald, generelt Virksomheden drives i tæt samarbejde med Jatob’s hovedafdeling i Bjerringbro. 

Hovedparten af de materialer, der modtages på Langerak 53 sendes dertil. 

 


